
Umfang der Milchleistungskontrolle 2014

nach Bundesländern

Bundesland Kontrollbetriebe Zucht- Herdebuch-

abs. rel. 1 betriebe kühe 2

Burgenland 103 3.490 79,5 103 3.478
Kärnten 1.298 26.215 76,0 1.171 22.965
Niederösterreich 3.627 85.328 81,0 3.515 83.335
Oberösterreich 4.587 122.129 72,0 4.402 117.471
Salzburg 2.097 36.232 63,7 1.988 33.679
Steiermark 3.109 63.712 77,8 2.894 60.266
Tirol 5.301 56.854 100,0 5.268 55.689
Vorarlberg 1.354 22.565 93,8 1.344 21.742

ÖSTERREICH 2014 21.476 416.525 78,2 20.685 398.625

2013 21.905 405.077 77,8 21.141 388.120
2012 22.359 401.263 76,6 21.651 385.649
2011 22.670 399.095 75,5 22.006 384.084

nach Rassen

Kontrollherden³
Kontroll-

kühe
Zucht-

herden³
Herdebuch-

kühe

Fleckvieh 16.772 304.194 15.622 292.280
Braunvieh 5.148 51.692 4.738 50.617
Holstein Friesian 4.962 47.750 4.056 43.509
Pinzgauer 1.208 7.393 970 7.068
Grauvieh 1.003 3.823 872 3.686
Jersey 352 1.028 291 849
Tuxer 90 252 79 245
Murbodner 72 285 62 275
Pustertaler Sprintzen 27 31 22 25
Waldviertler Blondvieh 6 7 5 5
Kärntner Blondvieh 7 21 6 21
Ennstaler Bergschecken 17 49 14 45

1  in Prozent der Milchkühe lt. Viehzählung September 2014
2  alle Kühe einer Zuchtherde eines Zuchtverbandsmitgliedsbetriebes (Systemumstellung 2001)
3 Herden sind Untereinheiten des Betriebes mit Tieren der selben Rasse

Kontrollkühe
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Ergebnisse der Milchleistungskontrolle 2014

nach Bundesländern

Bundesland Milch Fett Fett Eiweiß Eiweiß F+E
Vollabschlüsse kg % kg % kg kg

Burgenland 2.798 7.860 4,43 348 3,42 268 616
Kärnten 21.598 7.599 4,16 316 3,39 258 574
Niederösterreich 72.172 7.372 4,13 305 3,39 250 554
Oberösterreich 101.681 7.346 4,15 305 3,43 252 557
Salzburg 29.637 6.823 3,97 271 3,29 224 495
Steiermark 53.938 7.417 4,15 308 3,43 254 562
Tirol 45.260 6.871 4,11 283 3,34 230 512
Vorarlberg 18.335 7.302 4,03 294 3,40 249 543 

ÖSTERREICH 2014 345.419 7.273 4,12 300 3,39 247 547

2013 339.032 7.200 4,14 298 3,40 245 543
2012 337.988 7.148 4,14 296 3,41 244 540
2011 333.191 6.942 4,13 287 3,39 235 522 

nach Rassen

Fleckvieh 255.315 7.172 4,13 296 3,41 244 541
Braunvieh 41.878 7.161 4,15 297 3,46 248 545
Holstein Friesian 37.966 8.592 4,06 349 3,28 282 630
Pinzgauer 6.067 5.655 3,86 218 3,27 185 403
Grauvieh 2.973 4.949 3,97 196 3,29 163 359
Jersey 764 5.460 5,21 284 3,84 210 494
Tuxer 144 4.419 3,77 167 3,37 149 316
Murbodner 229 3.934 3,98 157 3,33 131 288
Pustertaler Sprintzen 18 3.887 3,80 148 3,30 128 276
Waldviertler Blondvieh 8 3.622 4,14 150 3,44 125 275
Kärntner Blondvieh 16 5.099 4,19 213 3,28 167 381
Ennstaler Bergschecken 41 3.771 3,70 139 3,27 123 263

Kontrollkühe  -  alle Laktationen

Anzahl der 
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Ergebnisse der Milchleistungskontrolle 2014

Bundesland Betriebe Kühe
Voll-

abschlüsse Milch Fett Fett Eiweiß Eiweiß
Fett+ 

Eiweiß Milch Fett Fett Eiweiß Eiweiß
Fett+ 

Eiweiß
 kg % kg % kg kg kg % kg % kg kg

2013 109 3.451 2.807 7.854 4,43 348 3,43 269 617 7.374 4,37 322 3,39 250 572
2014 103 3.490 2.798 7.860 4,43 348 3,42 268 616 7.276 4,34 316 3,39 246 562

Abw.abs. -6 +39 -9 +6 +0,00 0 -0,01 -1 -1 -98 -0,03 -6 +0,00 -4 -10
Abw. % -5,5 +1,1 -0,3 +0,1 +0,0 0 -0,3 -0,4 0 -1,3 -0,7 -2 +0,0 -2 -2

2013 1.305 25.306 21.006 7.541 4,17 314 3,40 256 570 6.835 4,13 282 3,39 232 514
2014 1.298 26.215 21.598 7.599 4,16 316 3,39 258 574 6.818 4,12 281 3,39 231 512

Abw.abs. -7 +909 +592 +58 -0,01 2 -0,01 +2 4 -17 -0,01 -1 +0,00 -1 -2
Abw. % -0,5 +3,6 +2,8 +0,8 -0,2 1 -0,3 +0,8 1 -0,2 -0,2 0 +0,0 0 0

2013 3.709 83.305 70.222 7.354 4,14 304 3,39 249 553 6.744 4,11 277 3,36 226 503
2014 3.627 85.328 72.172 7.372 4,13 305 3,39 250 554 6.725 4,10 276 3,35 225 501

Abw.abs. -82 +2.023 +1.950 +18 -0,01 1 +0,00 +1 1 -19 -0,01 -1 -0,01 -1 -2
Abw. % -2,2 +2,4 +2,8 +0,2 -0,2 0 +0,0 +0,4 0 -0,3 -0,2 0 -0,3 0 0

2013 4.662 118.011 99.292 7.243 4,15 301 3,43 248 549 6.569 4,13 271 3,38 222 493
2014 4.587 122.129 101.681 7.346 4,15 305 3,43 252 557 6.638 4,14 275 3,39 225 500

Abw.abs. -75 +4.118 +2.389 +103 +0,00 4 +0,00 +4 8 +69 +0,01 4 +0,01 3 7
Abw. % -1,6 +3,5 +2,4 +1,4 +0,0 1 +0,0 +1,6 1 +1,1 +0,2 1 +0,3 1 1

2013 2.119 35.386 29.235 6.750 4,01 271 3,29 222 493 6.035 3,98 240 3,27 198 438
2014 2.097 36.232 29.637 6.823 3,97 271 3,29 224 495 6.121 3,94 241 3,27 200 441

Abw.abs. -22 +846 +402 +73 -0,04 0 +0,00 +2 2 +86 -0,04 1 +0,00 2 3
Abw. % -1,0 +2,4 +1,4 +1,1 -1,0 0 +0,0 +0,9 0 +1,4 -1,0 0 +0,0 1 1

2013 3.171 61.556 52.894 7.352 4,18 308 3,45 254 562 6.690 4,14 277 3,42 229 506
2014 3.109 63.712 53.938 7.417 4,15 308 3,43 254 562 6.734 4,11 277 3,41 230 507

Abw.abs. -62 +2.156 +1.044 +65 -0,03 0 -0,02 +0 0 +44 -0,03 0 -0,01 1 1
Abw. % -2,0 +3,5 +2,0 +0,9 -0,7 0 -0,6 +0,0 0 +0,7 -0,7 0 -0,3 0 0

2013 5.445 55.823 45.191 6.779 4,12 279 3,33 226 505 6.220 4,11 255 3,33 207 462
2014 5.301 56.854 45.260 6.871 4,11 283 3,33 230 513 6.296 4,09 258 3,33 210 468

Abw.abs. -144 +1.031 +69 +92 -0,01 4 +0,00 +4 8 +76 -0,02 3 +0,00 3 6
Abw. % -2,6 +1,8 +0,2 +1,4 -0,2 1 +0,0 +1,8 2 +1,2 -0,5 1 +0,0 1 1

2013 1.385 22.239 18.385 7.205 4,05 292 3,40 245 537 6.526 3,99 261 3,39 221 482
2014 1.354 22.565 18.335 7.302 4,03 294 3,40 249 543 6.644 3,97 264 3,40 226 490

Abw.abs. -31 +326 -50 +97 -0,02 2 +0,00 +4 6 +118 -0,02 3 +0,01 5 8
Abw. % -2,2 +1,5 -0,3 +1,3 -0,5 1 +0,0 +1,6 1 +1,8 -0,5 1 +0,3 2 2

2013 21.905 405.077 339.032 7.200 4,14 298 3,40 245 543 6.548 4,10 269 3,37 220 489
2014 21.476 416.525 345.419 7.273 4,12 300 3,39 247 547 6.594 4,09 270 3,37 222 492

Abw.abs. -429 +11.448 +6.387 +73 -0,02 2 -0,01 +2 4 +46 -0,01 1 +0,00 2 3
Abw. % -2,0 +2,8 +1,9 +1,0 -0,5 1 -0,3 +0,8 1 +0,7 -0,2 0 +0,0 1 1

ÖSTERREICH

alle Laktationen

Niederösterreich

Oberösterreich

Salzburg

Steiermark

erste Laktation

Burgenland

Kärnten

Tirol

Vorarlberg
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